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American Work Experience (AWE) е програма за летна студентска работа во САД за сите редовни 
студенти кои посетуваат настава и имаат познавања од Англиски јазик. Како Ј-1 спонзор за 
културна студентска разменма AWE е создадена за да ги задоволи барањата на студентите за 
престој и работа во текот на летниот распуст.  
 
Кој може да учествува?  

• Редовни студенти кои не се  апсолвенти и не се во тековен квадрат  
• на возраст од 19 до 26 години  
• Познавање на англиски јазик на ниво на комуникација  
• Без претходни откази од Американската Амбасада*  

Напомена: 
*Доколку претходно апликантот имал отказ од Американската Амбасада, аплицирањето може да биде само во согласност 
добиена од Коузон. 
 
Потребни документи за аплицирање:  

• Пополнета AWE апликација* on-line  
• 1 AWE препорака*  
• AWE лекарска потврда*  
• 2 копии од пасош (прва страна)  
• 2 фотографии (пасошки формат)  
• Потврда за редовен студент (оригинал + превод на англиски јазик)  
• Работен договор (доколку студентот го обезбедил самиот)  
• Потпишан “AWE Steps”  
• Копија од предходни Ј1 визи доколку поседува  

 Напомена: 

o AWE апликацијата се пополнува on-line на сајтот нa AWE 
(www.aweusa.com) на линкот 
http://www.aweusa.com/download/index.htm 

o Тука ќе може да го пронајдете и целиот AWE апликационен пакет.  
o AWE препораката треба да биде пополнета од претходен работодавец и да 

има печат од фирма, а на лекарската потврда (AWE Medical Summary 
Report) треба да стои печат од лекар.  

Плаќање:  

• Application Fee – 150$           (се уплаќа при аплицирање)  
• AWE Прв Депозит – 200$      (се уплаќа 30 дена по аплицирање, но не покасно од 5 Март)  
• AWE Втор Депозит300/500$ (зависно од избраната опција)–по одобрена виза, но не                                                                              

покасно од 30 Април.  

Вкупно: 

• Self Arranged Option – 650$  
• Placement Option – 850$  

http://www.aweusa.com/�
http://www.aweusa.com/download/index.htm�


Во цената не е вклучен трошокот за: 

• SEVIS 35$  
• Виза 131$  
• Авио Билет   (550-800 Евра) 

Напомена: 
Уплатените средства за SEVIS и виза не се повратни во никој случај. 

Постапка во 3 чекори: 
 
Прв Чекор: АПЛИЦИРАЊЕ 

• Пополнета апликација   
• Уплата на прва рата - 150$  
• Интервју во Коузон  
• Уплата на 2-ра рата 200 $ + 35$ за СЕВИС  
• Потпишување на договор со Коузон  

Втор Чекор: РАБОТЕН ДОГОВОР 

1. Доставување на самостоен работен договор* доколку сте на Self Arranged а за Placement 
Option договорот стасува во досијето на апликантот “Application on-line status” на 
сајтот на AWE.  

2. Доставување на последната страна од договорот потпишана од апликантот  
3. потпишување на формуларот DS-2019    

Трет Чекор: ВИЗА И ПАТУВАЊЕ 

1. доставување на потребните документи за виза во Коузон 
2. уплата на 131$ за виза во Комерцијална Банка  
3. присуство на состанокот за подготовка во Амбасада  
4. интервју во Американската Амбасада  
5. уплата на последната рата за програмата  
6. подигање на пасошот со виза и Авио Билетот од Коузон 

 Откажување: 

• доклку апликантот се откажува од програмата поради недобиена виза неповратни 
средства од програмата се  150$.  

• Доколку апликантот се откажува од било кои други причини освен од недобиена виза, 
неповратни средства од програмата се 350$.  

Термини: 
Аплицирање: од 30.10.2009 до 28.02.2010  
Заминување:од 15.05.2010 до 02.07.2010 (периодот го избира самиот апликант) 

  

  

 Напомена: 
* Сите средства се уплаќаат исклучиво на жиро-сметката на Коузон. Кеш или било каква друга 
трансакција надвор од просториите на Коузон не се прифаќа. 



** Цените на програмите се во долари но плаќањето се врши исклучиво во денарска 
противредност според продажен курс на НБ на денот на уплатата.  

Сите уплати да се вршат на следнава сметка: 
Коузон и Ко. ДООЕЛ 
Комерцијална Банка 
300020000085395   
Цел на дознака: Депозит за AWE 


